
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

23.01.2025.                                          Nr.__ 
 

Par zemes likumiskās lietošanas  
maksas maksāšanas paziņojumu un rēķina sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksām  

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 73. panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, lai 
realizētu likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un 
lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38. panta otrajā daļā dotās tiesības, kā 
arī ņemot vērā Tieslietu ministrijas 28.08.2024. vēstuli Nr. 1-17/2816 un 17.10.2024. vēstuli Nr. 1-
17/3387, Latvijas Republikas 14. Saeimas Juridiskās komisijas 15.10.2024. sēdes protokolu Nr. 141.1.9/3-
54-14/24 un 23.10.2024. vēstuli  Nr. 142.1.9/3-65-14/24,  un to, ka maksāšanas paziņojumu ir iespējams 
sagatavot elektroniski un ņemot vērā fakstiksās izmaksas atbilstoši labas pārvaldības principam un 
ievērojot Finanšu komitejas 16.01.2025. atzinumu (protokols Nr.1),  Cēsu novada dome nolemj: 

 
1. Noteikt, ka atbilstoši veiktajam aprēķinam Cēsu novada pašvaldības zemes likumiskās lietošanas 

maksas maksāšanas paziņojumu vai rēķinu sagatavošanas un nosūtīšanas izmaksas katram būves 
īpašniekam par vienu kalendāro gadu ir:  
1.1. ja tiek izmantotots pasta pakalpojums__,_ euro; 
1.2. ja tiek izmantots elektroniskais pasts vai e-adrese maksa netiek piemērota.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 

Sagatavoja: A.Zerne 


